

AVOIMEEN VARHAISKASVATUSTOIMINTAAN LAPSIPARKKI KORVAAMAAN OSITTAIN AVOIMEN TOIMINNAN KERHOJA

PALVLTK § 36

Avoimen varhaiskasvatustoiminnan perheryhmä Rantasen kävijämäärät ovat vähentyneet kuluneen talven aikana. On ilmennyt tarve kehittää toimintaa enemmän suuntaan, joka voisi paremmin palvella perheiden toiveita ja tarpeita ja olla samalla myös osa ennaltaehkäisevää työtä. Perheryhmä Rantanen ei ole ainoa perheryhmä Rantasalmella, sillä seurakunnan tiloissa kokoontuu edelleen perheryhmä, jossa avoimen varhaiskasvatustoiminnan ohjaaja on työparina seurakunnan lastenohjaajalle. Avoimessa varhaiskasvatustoiminnassa on tarvetta toimia enemmän moniammatillisessa työtiimissä ja kehittää näin ollen myös Rantasalmen kunnan omaa perheneuvoa.

Perheryhmä Rantasen tilalle on suunniteltu lapsiparkkitoimintaa. Suunnitteluvaiheessa on tutustuttu muiden lähipaikkakuntien lapsiparkkitoimintaan ja hyödynnetty heidän toimintaideoitaan ja haettu yhtenevää toimintamallia.

Lapsiparkki olisi tarkoitettu 0-5-vuotiaille lapsille ja se toimisi joka toinen torstai klo 9-12 avoin kohtaamispaikka Kehrän tiloissa. Ilmoittautuminen tapahtuisi Perheneuvon puhelimeen saman viikon tiistaihin mennessä. Jokainen perhe tuo omat eväät mukaan. Veto- ja ohjausvastuu ovat vuorotellen avoimen varhaiskasvatuksen ja perhetyön kesken. Lapsiparkki on perheille maksutonta, kuten myös aiemmin toiminut perheryhmä Rantanen.

Toiminta-ajatuksena on seuraavia teemoja: Tarvitsetko hetken omaa aikaa; siivoamiseen, lääkärissä, kaupassa käyntiin vai ihan vain lepoon? Voit tuoda lapsen hoitoon leikkimään ja yhdessä puuhaamaan. Perheneuvon tiimoilta voisi tarjota vanhemmille mahdollisuuden rauhalliseen keskusteluun perheneuvon työntekijän kanssa, mikäli vanhemmalla olisi tarve sellaiseen. Kirjauksia ei tehdä ja asiakkuuksia ei synny lapsiparkkitoiminnassa. Vakuutusasioita on selvitelty Rantasalmen kunnan ja Terveystalon puolelta ja ne ovat kunnossa.

Ehdotus: Palvelulautakunta hyväksyy Lapsiparkkitoiminnan aloittamisen perhekerhoja osittain korvaavana toimintamuotona.

Päätös: Palvelulautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.

Asiantuntijana kokouksessa kuultiin avoimen varhaiskasvatustoimin-

nan ohjaaja Jenna Roposta.
